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تحلیل روز

خاورمیانه ای جدید در حال شکل گیری

نیروهای ارتــش یمن بــا چند فــرونــد موشک 
در  سعودی  مختلف  تاسیسات  به  بالستیک 
استان های شرقیه و جازان حمله کردند و نقاط 
حساسی را هدف قرار دادند. نکته مهم این جا 
بود که موشک بالستیک یمنی باز هم پس از 
طی مسافتی حدود ۱۲۰۰ کیلومتر توانست 
از سد سامانه های پدافندی غربی بگذرد و به 
اهــداف مد نظر برسد. از طرفی ارتــش سوریه 
دیگر متحد ایران نیز در حال سیطره بر آخرین 
پایگاه تروریست ها در جنوب این کشور است و 
قصد یکسره کردن تکلیف درعا را دارد. همچنین 
نفتکش های ایرانی در حال تخلیه سوخت خود 
در بنادر سوریه هستند تا از طریق تانکر به لبنان 
منتقل کنند و از این طریق تحریم های »قیصر« 
ایــالات متحده را به ریشخند گرفته اند. نکته 
جالب این جا بود که کشتی های حامل نفت 
ایران از جلوی چشمان متحدان آمریکا و ناوگان 
این کشور در دریاهای مختلف و کانال سوئز عبور 
کرد اما آنان جرئت اعمال تحریم های خود را از 
طریق نظامی نداشتند چون از تبعات برخورد با 
آن آگاه بودند. همچنین برخی اخبار درز کرده 
بیانگر تمایل رئیس جمهور آمریکا برای خروج 
نیروهای اشغالگر این کشور از سوریه است. در 
صورتی که این خبر به وقوع بپیوندد، باید گفت 
آمریکا قصد دارد از شر هزینه های سرسام آور 
حضور در خاورمیانه )غرب آسیا( راحت شود  و 
شکست سیاست هایش در این منطقه را بپذیرد 
که نشانه های آن از هم اکنون در یمن ، لبنان، 
سوریه ، عراق و افغانستان آشکار شده است. 
کاهش حضور آمریکا در منطقه یعنی به همان 
نسبت افزایش حضور و نفوذ ایران؛ و همین امر 
بر ترس متحدان عرب آمریکا همچون سعودی 
و امــارات افــزوده اســت. هر چه هست به نظر 
می رسد سال ۱۴۰۰ ، شروع طلوع هژمونی 
محور مقاومت به رهبری ایــران در غرب آسیا 
خواهد بود. کاندولیزا رایس سال ۲۰۰۶ گفت: 
»خاورمیانه ای جدید در حال شکل گیری است« 
اما ظاهرا برخلاف تصور او محور این خاورمیانه 

ایران خواهد بود . 

دو روز پس از سفر ژنرال فیض حمید، 
رئیس استخبارات پاکستان )آی اس آی( 
به کابل، سرانجام سرنوشت تلخ برای 
آخرین ولایت افغانستان که به دست 
ــود، رقـــم خـــورد.  طــالــبــان نیفتاده بـ
ــلام کــرد که کنترل  طالبان دیــروز اع
کامل دره پنجشیر را به دست گرفته 
اســت. درگیری  های شدیدی در این 
ولایت که در شمال کابل قرار دارد بین 
طالبان و جبهه مقاومت ملی در روزهای 

اخیر در جریان بــوده اســت. ذبیح  ا... 
مجاهد، سخنگوی طالبان گفت: »با 
این پیروزی ما کنترل کامل کشور را در 
دست داریم و کشور را از باتلاق جنگ 
خارج کردیم.« رسانه  های هندی دیروز 
گــزارش دادنــد که بالگردها، جنگنده 
حمله  طی  پاکستان  پهپادهای  و  ها 
طالبان به دره پنجشیر اقدام به حمله به 
مواضع »جبهه مقاومت ملی« کرده اند.
ــای آزاد نیز از  ــو اروپ اسپوتنیک و رادی

حضور پهپادهای ارتــش پاکستان در 
ــد. »ایندیا  حمله به پنجشیر خبر دادن
تــودی« نیز، با انتشار گزارشی در این 
باره به سابقه حضور نیروهای پاکستانی 
در پشتیبانی از نیروهای طالبان اشاره 
ــن، مقام های  ــت. پیش از ای ــرده  اس ک
اعــلام  طالبان  علیه  مقاومت  جبهه 
کرده بودند که طی درگیری با طالبان 
افرادی را اسیر کرده اند که پاکستانی 
ــرا... صالح، معاون رئیس  بوده اند. ام
جمهور سابق افغانستان که به نیروهای 
مقاومت مــردمــی پیوسته، دیـــروز در 
تصویری  خــود  اینستاگرامی  صفحه 
از حضور یک بالگرد ارتــش پاکستان 
در دره پنجشیر را به اشتراک گذاشته 
بود. او  همچنین درباره خبرها مبنی بر 
خروجش از افغانستان نوشت: »مقاومت 
ادامه دارد و ادامه خواهد داشت. من این 
جا هستم و تا آخرین قطره های خون در 
برابر  لشکر جهل مقاومت خواهم کرد.«

تغییر تاکتیک جنگ و دعوت 	 
به قیام

همزمان با ادعاهای طالبان مبنی بر 
پایان جنگ در پنجشیر، »علی میثم 
مقاومت  جبهه  سخنگوی  نــظــری«، 
پنجشیر با رد این ادعا  از تغییر تاکتیک 
ــای نــیــروهــای مقاومت دوم سخن   ه
ــن گــروه از کوهستان ها  گفت  کــه ای

عقب نشینی کرده و در حال تغییر جبهه 
خود است. به گزارش روسیاالیوم، وی 
گفت که مبارزه علیه طالبان همچنان 
ادامه دارد و این درگیری ها به »جنگ 
چریکی« بدل خواهد شد. همزمان، 
مقاومت  جبهه  رهبر  مسعود،  احمد 
علیه طالبان در پنجشیر در یک پیام 
صوتی در صفحه فیس بوک خــود از 
مردم افغانستان خواست »به هر شکل 
ممکن قیام کنند و بــرای سربلندی و 
عزت افغانستان به پا خیزند.« او تاکید 
کرد، طالبان به هیچ عنوان تغییر نکرده 
بلکه »ظالم تر، افراطی تر و متعصب تر 
از دیروز« امروز وارد صحنه شده است. 
مسعود از اعتراض های زنان در کابل، 
هرات و مزارشریف به عنوان الگویی از 
این مقاومت یاد کرده است. او با توجه به 
نقش پاکستان  نیزگفت: »حمله دیروز 
طالبان به وضوح نشان داد که نیروهای 
بیگانه هم سو و در کنار طالبان در مقابل 
ملت افغانستان از دیرباز قرار داشتند و 

هنوز حضور دارند.«

ترکیب حکومت افغانستان 	 
چگونه است؟

طالبان که طی هفته هــای گذشته 
برپایی حکومتش را بر پیروزی در نبرد 
پنجشیر گره زده بــود، حالا با ادعای 
پیروزی از تشکیل فوری کابینه خود 

سخن گفته است. روزنامه پاکستانی 
ــلام کــرد که  »نــیــوز« ، در گــزارشــی اع
رهــبــر طــالــبــان، »مــلا محمد حسن 
آخوند« و »ملا امیر خان متقی« را به 
ترتیب به عنوان رئیس دولــت و وزیر 
امــور خارجه دولــت آینده طالبان در 
افغانستان معرفی کرده اســت.  چند 
مقام طالبان طی گفت وگو با خبرنگار 
روزنامه پاکستانی نیوز اعلام کردند که 
ملاهبت ا... آخوندزاده رهبر طالبان 
شخصا ملامحمد حسن آخوند را به 
عنوان رئیس جمهوری، نخست وزیر 
یا سرپرست دولت جدید افغانستان 
معرفی کــرده و ملابرادر آخوند و ملا 
عبدالسلام نیز معاونان وی خواهند 
بود. گفته می شود »ملا محمد حسن 
آخوند« هم اکنون رئیس نهاد قدرتمند 
تصمیم گیری طالبان، شورای رهبری 
اســت و به عنوان یک رهبر مذهبی 
شناخته می شــود تا یک  نظامی. بر 
ــزارش، ســـراج  الدین  ــ ــن گ اســـاس ای
حقانی، رئیس شبکه حقانی به عنوان 
وزیر کشور پیشنهاد شده است. علاوه 
بر این، ملا یعقوب، پسر ملا محمد عمر 
موسس طالبان به عنوان وزیــر دفاع 
افغانستان تایید شد. ملا یعقوب شاگرد 
ملا هبت ا... آخوند زاده بوده و دو سال 
جنگ  کمیته  رئیس  عنوان  به  پیش 

انتخاب شده بود. 

با یورش جنگنده های ارتش پاکستان به پنجشیر این ولایت سقوط 

کرد؛همزمان جنگ چریکی آغاز و احمد مسعود  خواستار قیام مردمی شد

اسلام آباد بازوی عملیاتی طالبان 

چهره روز 

قاب

گینه

سخنگوی جبهه مقاومت افغانستان که بود ؟

جـــبـــهـــه مـــقـــاومـــت مــلــی 
افــغــانــســتــان خــبــر داد که 
فهیم دشتی سخنگوی این 
جبهه و ژنـــرال عبدالودود 
زره، خــواهــرزاده  احمد شاه 
مسعود، در درگیری یک شنبه 

شب دره پنجشیر کشته شــده انــد. فهیم دشتی 
روزنامه  نگار، تحلیل گر سیاسی و مدتی هم رئیس 
اتحادیه خبرنگاران افغانستان بود. احمد مسعود 
پسر احمدشاه مسعود در اینستاگرام نوشت که 
فهیم دشتی »در حمله به احمدشاه مسعود )در 
سال ۲۰۰۱( چشمش آسیب دید و در حمله دیگر 
به پنجشیر جانش را از دست داد.« وی خواهر زاده 

عبدا... عبدا... بود.

نظامیان در گینه کودتا کردند 
نیروهای ارتش »گینه« به فرماندهی »دومبویا« اعلام 
کردند که رئیس  جمهوری کشور را برکنار کرده و 
ضمن انحلال دولت و تعلیق قانون اساسی، مرزهای 
هوایی و زمینی را بسته اند. 9 نظامی ناشناس با 
حضور در برابر دوربین تلویزیون، هدف از به دست 
گرفتن قدرت را مقابله با »فساد، فقر و سوء مدیریت« 
اعلام کرده اند. این نظامیان همچنین تصاویری را 
منتشر کردند که آلفا کنده، رئیس جمهور گینه را در 

محاصره چند سرباز نشان می دهد. 

هــرات تایمز- تصویری از اولین روز حضور 
افغانستان.  دانشگاه  هــای  در  دانشجویان 
ــی میان  ــل ــائ ــرده ،ح ــ ــان بــا پ ــب ــال حــکــومــت ط

دانشجویان پسر و دختر ایجاد کرده است. 
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سپتامبر،   ۶ دوشنبه  بــامــداد   ۳:۲۵ ساعت 
شش زندانی فلسطینی موفق شدند از یکی 
از زنــدان  های اسرائیل که تحت تدابیر شدید 
امنیتی اداره می شود، فرار کنند. زکریا زبیدی، 
فرمانده سابق گردان  های »شهدای الاقصی«، 
شاخه نظامی وابسته به جنبش فتح، از جمله 
زندانیان فراری بوده است. فرار از طریق تونلی 
در کف توالت سلول انجام شده که این زندانیان 
از ماه ها پیش مشغول حفر آن بودند. یک مقام 
پلیس به کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل گفته 

ــود نیاز به زمانی طولانی برای  ایــن که با وج
حفر تونل، مقامات هیچ اطلاعاتی دربــاره این 
بــزرگ«  »شرمساری  یک  نداشتند،  عملیات 
است. زندان »جلبوع« درچهار کیلومتری مرز با 
کرانه باختری و در جنوب غربی بیت  شعان واقع 
شده است. زندانی با تدابیر شدید امنیتی که 
محل حبس صدها فلسطینی است که مرتکب 
جرایم سنگین ضد اسرائیل شده اند. مسئولان 
این زندان زمانی متوجه ماجرا شدند که چند 
کشاورز اسرائیلی که سحرگاه دوشنبه برای کار 

به مزارع خود رفته بودند، به نهادهای امنیتی 
خبر دادند که »فلسطینیان مشکوک« را مشاهده 
کرده اند. پلیس این رژیم تعقیب و جست  وجوی 
گسترده ای را آغاز کرده است. ارتش تجهیزات 
رصد هوایی را در اختیار نیروهای پلیس قرار داده 
و نیروهای خود را در صورت لزوم برای مداخله 
در کرانه باختری رود اردن آماده کرده است. در 
پی این رویداد کم سابقه در رژیم صهیونیستی، 
تدابیر امنیتی در سایر زندان ها افزایش یافت 

و »شباک«، سازمان امنیت اسرائیل، دستور 
داد که بیش از ۴۰۰ زندانی فلسطینی دیگر از 
زندان »جلبوع« به زندانی دیگر منتقل شوند. 
داوود شهاب، سخنگوی گروه جهاد اسلامی 
ــت: »این  ــرار گفته اس ــاره ایــن ف فلسطین دربـ
یک عمل قهرمانانه بود که شوکی به سیستم 
امنیتی اسرائیل وارد کرد و یک ضربه بزرگ به 
ارتش و تمامی سیستم اسرائیل بود.« بر اساس 
گزارش های منتشر شده، ۵ زندانی که همراه 
زکریا زبیدی فرار کرده اند، به حبس ابد محکوم 
شده و دو نفر از آن ها عضو سازمان جهاد اسلامی 
فلسطین بودند و یک نفر نیز عضو گروه فتح بود. 
بر اساس آخرین آمار منتشر شده در رسانه های 
اسرائیل، حدود ۵ هزار فلسطینی در زندان  های 
اسرائیل محبوس هستند که نسبت به سال های 

گذشته افزایش قابل توجهی دارد.

شوک شبانه به تل آویو 
یک فرمانده سابق فلسطینی و 5 زندانی دیگر با حفر تونل از زندانی در اسرائیل گریختند 


